
7

PRATARMĖ

2004 m  pradėjęs eiti tęstinis dvimetis darbų rinkinys Lietuvos mokslų akademijos biblioteka po ilgesnės 
pertraukos pasirodo nauju pavadinimu: Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka. Šis, ketvirtasis, 
leidinio tomas skirtas 2007–2008 m  Vėlesni 2009-ieji Bibliotekai buvo ypač neramūs ir permainingi  
Tų metų pabaigoje buvo pakeistas Bibliotekos pavadinimas  Iš esmės pasikeitė ir redakcinės kolegijos 
sudėtis  Bibliotekoje vykusios permainos sutrikdė tęstinio leidinio periodiškumą, tad šio tomo parengi-
mas užtruko ilgiau 

Lyginant su ankstesniais tomais, šiek tiek pakito leidinio struktūra  Jo pradžioje skelbiama 2007–
2008 m  Bibliotekos veiklos ataskaita, po jos – moksliniai straipsniai, taip pat publikacija iš Bibliote-
kos rankraščių fondų, skirta Lietuvos meno istorikui, dailininkui Vladui Drėmai  Toliau aptariamos trys 
naujos knygos, spausdinami proginiai rašiniai, susiję su buvusiais ar iki šiol tebedirbančiais Bibliotekos 
darbuotojais 

Leidinyje daugiau vietos skiriama Vilniaus evangelikų reformatų sinodui, 2007 m  minėjusiam 
įsteigimo 450-ąsias metines  Šiame leidinyje skelbiami du straipsniai, aptariantys Sinodo bibliotekos ir jos 
rinkinių likimą, pristatomas jubiliejaus proga išėjęs mokslinių straipsnių rinkinys 

Kitas svarbus įvykis – Tado Vrublevskio 150 metų jubiliejus (2008 m )  Ta proga spausdinamas 
Rasos Sperskienės straipsnis, aptariantis advokato T  Vrublevskio veiklą ginant lietuvius, kuriems buvo 
iškeltos politinės bylos 

Daugiausia tekstų šiam leidiniui pateikė Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos dar-
buotojai  Straipsnius atsiuntė ir kolegos iš kitų bibliotekų: Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo  
(Rima Dirsytė, Marija Ivanovič), Baltarusijos nacionalinės mokslų akademijos Centrinės mokslinės J  Ko-
laso (Marina Lis), recenziją apie vieną Bibliotekos leidinį parašė Lietuvos istorijos instituto vyr  mokslo 
darbuotoja habil  dr  Aldona Prašmantaitė 

Tikimės, jog šis Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos leidinys suras savo skaitytoją ir 
ateityje sulauks dar didesnio autorių, aktualinančių dokumentinį palikimą, dėmesio 

Redakcinė kolegija


